1

教 育 委 員 会 定 例 会 会 議 録

１ 日 時

   令和７年１１月１７日（月）

    開会    ９時３０分

    閉会   １０時４６分

２ 場 所

   教育委員室

３ 出席者及び欠席委員の氏名

出席 福永和伸教育長、大森達也委員、冨樫健二委員、安田悦子委員、横山史子委員

欠席 なし

４ 事務局職員

副教育長 大屋慎一

次長（教職員担当）福井崇司

次長（学校教育担当）早田清宏

次長（育成支援・社会教育担当）坂井哲

次長（研修担当）小濵偉

教育総務課 課長 大坪恵子、班長兼企画員 立木雄真

教育財務課 課長 加藤雅章、課長補佐兼班長 山田功

教職員課 課長 中出真人、班長 岡野宗介、班長 山本エリ、

主幹兼係長 岡武志、主査 森川万莉子

福利・給与課 課長 玉田朋紀、班長 奥谷豪紀

高校教育課 課長 山北正也、充指導主事 渡部浩史

５ 議案件名及び採択の結果

 件  名 審議結果

議案第27号 令和８年度教職員人事異動基本方針について 原案可決

議案第28号 職員の懲戒処分について 原案可決

議案第29号 三重県地方産業教育審議会委員の任命について 原案可決

議案第30号 公立学校職員の給与に関する条例の一部を改正する

条例案

原案可決

議案第31号 公立学校職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部 原案可決

2

を改正する条例案

議案第32号 令和７年度三重県一般会計補正予算（第４号）（教育委

員会関係）について

原案可決

６ 報告題件名

 件  名

報告１ 令和８年度当初予算の要求状況（教育委員会関係）について

７ 審議の概要

・開会宣言

福永和伸教育長が開会を宣告する。

・会議成立の確認

５名中５名の出席により会議が成立したことを確認する。

・前回審議事項（１１月４日開催）の審議結果の確認

前回定例会の審議結果の内容を確認し、全委員が了承する。

・議事録署名者の指名

安田委員を指名し、指名を了承する。

・会議の公開・非公開の別

福永教育長が各委員に諮り、議案第28号及び議案第29号は人事に関する案件であるた

め、議案30号から議案32号及び報告１は県議会提出前であるため、非公開にて審議を行う

こととした。

・審議事項

議案第28号 職員の懲戒処分について（非公開）

・審議事項

議案第27号 令和８年度教職員人事異動基本方針について（公開）

審議の概要 ・教職員課長が令和８年度教職員人事異動基本方針について説明。

・教育長が各委員に諮り、可決された。

各委員から

の主な質疑

質疑なし

3

・非公開により審議されたため、三重県教育委員会会議規則第十三条二項の規定により

会議録は別途作成

・報告事項

報告１ 令和８年度当初予算の要求状況（教育委員会関係）について（非公開）

・非公開により審議されたため、三重県教育委員会会議規則第十三条二項の規定により

会議録は別途作成

・閉会宣言

・審議事項

議案第29号 三重県地方産業教育審議会委員の任命について（非公開）

・非公開により審議されたため、三重県教育委員会会議規則第十三条二項の規定により

会議録は別途作成

・審議事項

議案第30号 公立学校職員の給与に関する条例の一部を改正する条例案（非公開）

・非公開により審議されたため、三重県教育委員会会議規則第十三条二項の規定により

会議録は別途作成

・審議事項

議案第31号
公立学校職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部を改正する条例案

（非公開）

・非公開により審議されたため、三重県教育委員会会議規則第十三条二項の規定により

会議録は別途作成

・審議事項

議案第32号
令和７年度三重県一般会計補正予算（第４号）（教育委員会関係）につい

て（非公開）

・非公開により審議されたため、三重県教育委員会会議規則第十三条二項の規定により

会議録は別途作成